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Zyczesia Prymasa dla Marsz. 
Piłsudsliisga.

Lwów, ó styczniu.
/ ,  u k c / . j i  ; \ .  M u l i l i  I , , i i i s  l ' o l s > : i  k s .  r j x .  

Hlond wystosował do Marsz. Piłsudskiego 
.pismo oniąstiępuijąiaea taści: ^  dbaizijli Nowe
go Bjdkiu po&pliiesizem złożyć J. W. P. Main- 
BzałktowS seetifecane ayaaemiiiat Jatóre liicłą 
etównae w  tym ŁitemuMku, by rządy J. W. P. 
Marszalka były z  opieką Bożą szczęśliwe, 
wyprowadzając naród z  politycznych nie
snasek i porywając go do zgodnego czynn 
państwowego". Pozę tam prymas Hłoinld 
Jbomuintitoje w LiśCtfe MairBtzał5caw4 że ohra- 
swiaa umaeimiotżfflwiła mu osobfetB przedata- 
wtlenaje Ma rsaatiŁ-otwit ważnych spraw ko
ścielnych, ofoeomle jednafc sitiam eldirioiwi® 
łafc dalece sdię popiialwliff, że przybywa 4 bm, 
do Warszawy zaproszony przez Prezydenta 

■ by wziąć odział w uroczystości 
nadania odznak kardynalskich nuncjuszo
w i papieskiemu Lanriemn i  prosi Marszal
ka o wyznaczenia mu audiencji ZmAtatfe 
a życzenwem pmymasa, b^dWe om pnzyj<»fiy 
pnzrsz MiaJraaalkH) PliUlsiuidakiiieigo w Belwede
rze 7. stycznia.

L W Ó W ,  :'l

W „ P rz e g lą d z ie  Porań.*4
Ivcx.ii!;!. 
Ukazał się

•' ■■i1: ul księdza Marjaoaa Przemysława 
Ossowskiego, w którym autor poddaje 
krytyce politykę Narodowej Demokracji, 
i Romana Dmowskiego w stosunku do 
Marsa:. Piłsudskiego. M. i. autor pisze 
..Krzywdy wyrządzone Marsz. Fiłsud- 
•rk i-mu j,rzez pewien odłam kalolicy- 
^ ':U! olK-ialci-n nieco wyir.grodzić win- 
-ż.ii . żc nawet ambona była w służbie 
't Marszałka. Drugim powodem,
■■ -mrego zabrałem głos jest okolicz
ność. żc religję wyzyskuje się dlia po- 
d:«.j ki, trzecim, że rozwój akcji kato
lickiej zakraw a na pewien rodzaj leo- 
tra c ji, co jest ab sard eon".

Artykuły k$. Ossowskiego wzbudzi
ły w Poznaniu wielkie zainteresowanie. 
Zaznaczyć należy, że przed kilku dniami 
ukazał się w „Przegądzie Porannym* 
szereg artykułów ks. Ossowskiego, w 
których autor występował przeciw 
ZLN. Artykuły te doczekały się repliki 
ks. posła- Kubika na. lam ach „Kuriera 
Poznańskiego".

Z H i s  sejmowych.
Lwów, o slycznin. 

»Ekspr. Por.4* donosi, że działa- 
•idee na terenie Małopolski zachodniej 
ugrupowania ludowe, będące resztkami 

lojiU&wszczytów, a należące obecnie 
” ^  L. N. mają wystąpić z  tej partji. 

płynie to nie tylko n;a zwartość 
. 0nn,ictwa. ale i odbije się na kin

ach 2 . L. N. w Sejmie i Senacie.

f e i s z o ś b i  w o t a .
UT . . . . .  Lwów, 6 stycznia,

najbliższym czasie odbędzie się 
Posiedzenie komisji do spraw mniej- 
szosm narodowych, które zajmie się 
rozpatrzeniem  aktualnych zagadnień
i ń /  • 1 mni ei9zościowoj, W szczegól- 

^•ci stosunku do żydów

Expose P. Ministra spraw zagrań.
Lwów, 5 stycznia.

Na wczorajszem posiedzeniu sejm
komisji spraw zagranicznych min. Za
leski wygłosił następujące przemó
wienie:

„Chwila obecna obfituje w cały 
szereg zjawisk, których następstw a 
mogą być nadzwyczaj doniosłe dla po
lityki Rzeczypospolitej.

Od w rześnia nasza sytuacja w L i
dze uległa wybitnej zmianie przez fakt 
wejścia naszego do Rady Ligi i to na 
w arunkach zupełnie wyjątkowych. — 
Podkreślić tu muszę, że fakt otrzym a
nia przez Polskę miejsca ponownie o- 
bieralnego był dowodem dużego zaufa
nia do pokojowej polityki polskiej ze 
strony członków Ligi Narodów. Pol
ska, wszedłszy do Rady Ligi Narodów, 
świadomą jest praw i obowiązków, 
które na nią z tego powodu spłynęły.

Rada. Ligi Narodów załatw iła wszy 
sl.k:e sprawy, które objęte były po
rządkiem dziennym  grudniowego jej 
posiedzenia mniej więcej zgodnie z 
przewidywaniami, które nakreśliłem 
prsed samym wyjazdem do Genewy. 
Pozwolą Panowie, żc w krótkich sło
wach omówię najważniejsze z pośród 
nich, zaczynając od Scj, która hvła 
iraktowar.a w ostatnim  dm u posiedze
nia Rady, a mianowicie od kwesiji Ko
misji inwestygacyjnych Ligi.

Rada Ligi Narodów stanowisko 
swoje sprecyzowała w sposób następu
jący: 1) Rada Ligi Narodów decyduje 
większością głosów, czy jest w danym 
wypadku potrzeba przystąpienia do in- 
westygacji. i oznacza objekt i rozmiary 
tej inwostygacji. 2) ażeby inwestygacja 
była skuteczną, Komisja inwestygacyj- 
na zwróci sic do osoby, wyznaczonej 
przez rząd niemiecki, albo do jego peł
nomocników, którzy będą obowiązani 
bez włócznie udzielić Komisji pomocy 
władz adm inistracyjnych, sądowych 
lub wojskowych, kom petentnych, we
dług ustawodawstwa niemieckiego; 3) 
od udziału w Komisjach inwestyna- 
cyjnych wykluczeni są przedstawiciele 
państwa, poddanego inwesiygacji.

Ponadto Rada. Ligi uznała, iż po
stanowienia art. 213 Traktatu W ersal
skiego o inwestygaejach dotyczą zaró
wno zdemilitaryzowanej zony nadreń- 
skiej, jak i innych części Niemiec.

Jak Panom wiadomo. Konferencja 
Ambasadorów jest zdania, że Niemcy 
nie wykonały jedynie dwóch zobowią
zań, powziętych w Traktacie Wersal
skim w dziedzinie rozbrojenia, a mia
nowicie, że nie wykonały art, 170 Trak 
tatu Wersalskiego, dotyczącego handlu 
bronią i artykułu 180 i 19B odnośnie 
do fortyfikacji na wschodnich i połu
dniowych kresach Niemiec. Mam na
dzieję, że obie te sprawy zostaną po
zytywnie załatwione, zgodnie z wy- 
raźnem brzmieniem odnośnych prze
pisów Traktatu Wersalskiego.

Po długich pertraktacjach ogłoszo
no znaną Panom deklarację, w której 
postanowiono zniesienie międzysojusz
niczej kontroli wojskowej w dniu 31. 
stycznia 1927 r., zaś cbie wyżej wy
mienione niczałatwione jeszcze spra
wy pozostawiono P.adzie Ambasado
rów, przewidując, że w razie, gdyby 
na tej drodze nie doszło do porozumie

nia, sprawy te wniesione będą przed 
Radę Ligi Narodów. _ •• %

Jest rzeczą jasną, że 'dla poKofn Eu
ropy kwestja stosunku Niemiec do Pol
ski jest równie ważna. Dążąc stale i 
konsekwentnie do ustalenia dobrych 
stosunków z naszym zachodnim są
siadem, nie możemy pomijać milcze
niem pewnych niepokojących tenden
cji w Niemczech, które działają w 
kierunku zaostrzenia stosunków z na
mi.
ogólne i znajdują swój wyraz tylko 
wśród niektórych odłamów społeczeń
stwa niemieckiego. Niemniej uważam 
za niepodobne pomijać je milczeniem 
z uwagi na poważne niebezpieczeń
stwa, które one niewątpliwie w sobie 
kryć mogą.

Przechodząc do zaganień polityki 
międzynarodowej na Wschodzie Euro
py, pragnę stwierdzić, że w stosun
kach naszych ze Związkiem Republik 
Sowieckich me zaszły w ostatnich 
czasach poważniejsze zmiany. Jedir/m  
z ważnych zagadnień w stosunkach 
polsko-sowieckich jest od kilkunastu 
miesięcy kwestja uzupełniającego po
rozumienia politycznego, którego celem 
miałoby być dodatkowe zagwaranto
wanie pokoju na granicy polsko-so
wieckiej, bądź też, jak to jest życze
niem Rządn polskiego, na szerszym 
terenie Europy Wschodniej.

Zaznaczyć muszę, żc w toku tych 
perlm klacyj nie było z naszej strony 
nigdy uhęui tworzenia jakichkolwiek 
bloków, których ostrze byłoby zwró
cone przeciwko Rosji. Przeciwnie, Pol
ska reprezentow ała tendencje zaw ar
cia paktu, względnie systemu paktów, 
któreby równomiernie i. jednolicie gwa
rantow ały pokój w całym obszarze 
W schodniej Europy. Natom iast polity
ka sowiecka wydawała się nieraz dą
żyć do zaw ierania paktów z poszcze- 
gólnemi państwami na Wschodzie 
Europy. Ten punkt widzenia udało się 
jej przeprowadzić dotychczas w sto
sunku do Litwy, co jednak obu stro
nom nie dato wielkich korzyści.

W dniu 30. października 192(5 r. 
wyłuszczylem posłowi Z. S. S. R. w 
ogólnych zarysach mój pogląd na ro
kowania o pakt o nieagresji i stw ier
dziłem, że Polska gotowa jest natych
miast przystąpić do tych rokowań pod 
warunkiem, iż zostaną w nich uwzglę
dnione słuszne interesy obu stron. W 
odpowiedzi otrzymałem z tamtej stro
ny zawiadomienie, iż bardziej pożąda- 
nem byłoby prowadzenie ich w Mo
skwie niż w Warszawie. Natomiast 
w dniu 6. grudnia 1926 r. kwestię pak-, 
tu poruszył p. Gziczeiin w rozmowie 
z dziennikarzam i na gruncie berliń
skim. O ile prasa powtórzyła ściśle 
słowa p. Cziczerina, wynikałoby z 
nich. iż ZSSR. znowu powraca do 
twierdzenia, insynuującego Polsce 
chęć tworzenia bloków antysowiec- 
kich. Powiedziałem już. przed chwilą, 
iż takich tendencji u nas niema.

Nie chciałbym ze Wspomnianych 
berlińskich wynurzeń p. "Czi-czerina 
wyciągać zbyt pesymistycznych wnio
sków. Ghcę raczej wierzyć, że szcze
ra chęć ugruntowania pokoju istnieje 
nietylko ze strony polskiej, lecz rów
nież ze strony ZSSR. Spodziewam się

również, że jeżeli chodzi o analogicz
ne rokowania państw bałtyckich z Ro
sją, to będą one odbiciem zdrowego 
poczucia instynktu państwowego tych 
republik.

W stosunku do ostatnich wypad
ków kowieńskich zachowaliśmy cal-*
kowity spokój i postawę wyczekującą. 
Nie mieliśmy i. nie mamy zamiaru 
wtrącania się do czysto wewnętrznych' 
spraw litewskich i nasze zachowanie 
się w czasie ostatnich tygodni musiało 
o tem przekonać wszystkich, wbrew 
naw et wrogiej nam  propagandzie.

W enuncjacjach nowego rządu ko
wieńskiego parokrotnie — aczkolwiek 
w sposób mętny — poruszona była 
kwestja nawiązania stosunków gospo- 
darcźych między Polską a Litwą. —  
Stwierdzono, iż Rząd polski zna wa
runki litewskie i. że są one minimalne, 
nie zaś m aksymalne. Mogę tylko stwier 
dzić, że Polska była zawsze i jest goto
wa do nawiązania stosunków sąsied z
kich z Litwą i że na przeszkodzie stoi 
tutaj jedynie teza litewska, iż panuje 
między nami jakiś urojony stan 
wojny. Litwa musi zrozumieć, iż ta
ki nienorm alny stan, przy którym je
dna -strona uważa sio za będącą w 
wojnie z drugą, trwać nie może.

Nie tracim y nadziei, iż prędzej czy 
później Litwini dojdą do uznania  tej 
oczywistej dla nas prawdy, iż Litwa 
utrzym anie swej państwowości — zre
sztą nie tylko ze względu na  stosunki 
na Wschodzie — zawdzięcza ]edynie 
sąsiedztwu silnej Polski.

W ogólnym rozwoju polityki św ia
towej niepoślednie miejsce w ostatnich 
czasach zajęły zagadnienia, dotyczące 
półwyspu bałkańskiego. 7, państw am i 
tego półwyspu łączą Polskę stosunki 
szczerej przyjaźni i wzajemnego zau
fania, utrw alone już z niektóremi z 
nic]; odpowiednimi traktatam?.

W powyższych wywodach starałem  
si przedstawić P a n o m  w sposób objek- 
lywny ważniejsze zagadnienia obec
nych przejawów na forum polityki mię 
rizynarodowe; i stopień zainteresowa
nia niemi Rządu polskiego.

Ogólne wnioski, jakie dadzą si.; w y
ło owadzie z naszej polityki zagranicz
nej. są zgodne z nstalonemi już na 
mi -tradycjami; realna ocena zjuw sk 
mlędzynarodowycli i dążenie do utrwa
lenia sianu pokoju w Europie wszę/l."ift 
tam, gdzie nam go slrzedz i bronie wy
pada w naszym własnym interesu? i 
w interesie ogółu ludzkości *

Z rm ii.
Lwów, 5 stycznia.

W  M inisterstw ie  spr. wojsk, p rzygotow a
na jest w sąythHem tempie lista generałów 
i  wyższych oficerów, którzy mają pzzejK  
w stan spoozynkn. Na dżelte ta ty  figuruje 
gen. Żeligowski, który przechodzi w stan:
spoczynku aa własną prośbę.

------------- o----------

Stypendia dla dziewiarzy.
Lwów, 5 stycznia.

Syndykat dziennikarzy warszawskich 
wystosował do Rządu prośbę o przy
znanie stypendjum dla czł nków Syn
dykatu, udających się na studja zagra
nicę Stypendja po 2000 zł. na osobę 
otrzymali, p. Pilarz z Warszawy, p. 
Piestrzyński z Wilna, p. Wonhout z. 
Krakowa i p. Hausnerowa ze Lwowa.
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Z Komisji budżetowej.
Lwów, 5 stycznia.

%Sejmowa komisja budżetowa przy
stąpiła do rozpatrywania w trzeciem 
czytaniu budżetu na rok 1927/28.

Na wstępie posiedzenia zabrał głos 
m inister skarbu Czechowicz, oświad
czając, że rząd wniesie nowy art 4 usta
wy skarbowej, który postanawia, że kre 
dyty na odbudowę kraju mają być o- 
twierane do wysokości rzeczywistych 
dochodów z danin leśnych, a kredyty 
na opiekę nad emigrantami do wysoko
ści rzeczywistych dochodów z opłat 
stemplowych od kart okrętowych, opłat 
za udzielanie koncesji na przedsiębior
stwa żeglugi i opłat pobieranych od 
pracodawców zagranicznych. Wydatki 
państwowe zostały zwiększone naogół 
w porównaniu z pierwszym prelim ina
rzem o 70 miljonów zł., przyczem dla 
min. spraw wojsk, tylko o 1 miljon na 
amunicję, dla min. skarbu między inne- 
mi o 200.000 zł. na komisję ankietową, 
dla przemysłu i handlu o 10 miljonów 
zł. na bndowę nowej fabryki związków 
azotowych, dla min. oświaty o 695.000 
zł. na wyznanie prawosławne i 235.000 
zł na wykonanie konkordatu. Na po- 
kiycie tego przewiduje się podniesienie 
dochodów w niektórych pozycjach, jak 
cła, podatek od nieruchomości, dochód 
z koleji, dochód z monopolu spirytuso
wego i Id. W rezultacie budżet po stro
nie dochodów i rozchodów zam yka sio 
sumą 1.971.000.000 zł. .leżeli stan fi
nansów państw a pozwoli, to rząd w 
swoim czasie wystąpi z odpowiednimi 
wnioskami o kredyty na cele objęte art.
■f w pierwotnym jego brzmieniu.

Następnie w części budżetu „Sejm i 
Senat" przyjęło większością głosów 
wniosek referenta p. Pączka (PPS.) o 
podniesienie o 363.522 zł. pozycji dyjet 
posłów i senatorów, dla przywrócenia 
potrącanych dotychczas posłom 6 prc. 
w myśl ustawy sanacyjnej.

W budżecie m inisterstwa Sprawiedli 
wości przyjęto wniosek p. Piagera 
(PPS.) o skreślenie całego kredytu, prze 
znaczonego na Radę Prawniczą.

Bardzo ciekawa dyskusja wyłoniła się 
przy budżecie Prez. Rzpltej oraz Najwyż. 
Izby kontroli Państwa. W jednym i dru
gim wypadku zgłoszone zostały wnio
ski o podwyższenie poborów, a to Pre
zydentowi o 60 tys. rocznie, czyli p. Pre 
zydent ma pobierać 15 tys. zł. m ie
sięcznie, oraz drugi wniosek o podwyż
szenie poborów nowo mianowanego 
prezesa Najwyższej izby Kontroli P ań
stwa, Wróblewskiego, o blisko 13 tys, 
zł. rocznie.

Przeciwko podwyższeniu poborów 
Prezydenta wypowiedział się poseł Pra- 
ger (PPS) uważając, że pobory Prez. 
Rzpltej powinny być uregulowane łącz 
nie z poborami urzędników. JednakżS 
na wniosek posła Michalskiego (Ch. N 1 
podwyższenie poborów zostało uchwa
lone.

Inaczej natomiast komisja załatwi 
ła  wniosek drugi. Mianowicie p o s l l y r  
k l  (Piast) wypowiedział pogląd, że nie 
można drogą kredytów przeprowadzać 
nowelizację o uposażeniu urzędników.

Wic.epremjer Bartel zabrał w tej 
sprawie głos, twierdząc, że w tym w y
padku wchodzą w rachubę kwestje czy
sto personalne, albowiem prezes Naj
wyższej izby Kontroli Państw a pobie
rał dwie pensje, profesora uniwersytetu 
i generalnego sekretarza akademji u- 
miejętności. Obejmując stanowisko, nie 
mógłby obejmować go przy zmniejszo
nych poborach. Mimo tych argumentów 
p. wicepremjera, komisja wniosek po
sła Byrki uchwaliła, skreślając owych 
blisko 13 tys. zł. z budżetu Najwyższe; 
izby kontroli Państwa.

. . ----------— o — —— ;

Co dzień niesie?
Administracja „Gasety Lwowskiej" 

przyjmuj* ogłuszania tylko przy równo- 
czesusm slo isn iu  gotówki.

Środa, 5 stycznia. Rz. kat Telesfo
ra. —  Gr. kat. 10 Mucz.

Czwartek, 6 stycznia. Rz. kat. Trzech 
Króli. —  Gr. kat. Neczecz. E.

TEATR WIELKI.
Środa 5 bm. „Fedora".
Czwartek G bm. o 3 pop. „Cyrano de 

Bergerac".
Czwartek 6 bm . o 7.30 wieczorem .Kre

dowe Kolo".
Piątek 7 bm. „Napoleonetka".

TEATR NOWOŚCI.
.broda. ó bm. Cały dzień bez kłam

stwa".
Czwartek (i bm. o 3 pop. „Marjetta".
Czwartek G bm. o 7.30 wiecz. „Słodki 

Kawaler".
Piątek 7 bm. „Księżna Cyrkówka".

TEATR MAŁY.
Środa o 7.30 „Rewizor z Petersburga".
Czwartek o 4-lej popol. „Porw anie  Sa- 

bm ek".  Ceny popularne.
Czwartek o 7.30 ..Rewizor z Peters

burga".
Piąkte  o 7.30 „Rewizor z Petersburga".
Sobota o 7.30 Rewizor z Petersburga".------------o------
T eatr W ie lk i powtarza  dziś najświeższą 

nowość m uzyczną ,  w spania łą  operę limber- 
la (uordano „Fedora". Świetne to dzieło 
muzyczne, osnute  na  tle wstrząsającego 
Uiamatu W iktoryna  Sardou, wystawione 
na naszej scenie  z n iezwykłą  s ta rannośc ią  
i p izepychem dekoracyjnym, wypełnia  s t a 
le widownię Teatru Wielkiego.

W  czw artek , (i bm. o godzinie 3 popo- 
h  dniu, po cenach znacznie  zniżonych, u- 
każe się no raz osta tn i  w bieżącym sezo
nie przepiękny -oem ai bohaterski E. llo- 
s landa  ,Cvrano de Bergerac" z ’■ italską, 
w  utofllii Roiktsany ii :z p. rStnaidtoorfkjtm.. tteżyise- 
rem sztuki,  w roli lytulowei. Wieczorem, 
o godzinie 7.30, czarujące, egzotyczne w i 
dowisko Kiabunda „Kredowe Kolo".

T eatr Nowości powtarza  dziś przepyszną 
r o z ś m i e s z a ' * d o  |oz, farsę am erykańską  
i\ic.nlgoinmery'ego „Cały dzień bez k łam 
stwa".  '

„M arjeta", prześliczna, szam pańska  o- 
perotka W altera  Kolio, ukaże się po raz 
pierwszy w tym sezonie — jako wznowie
nie, — jutro w czwartek, o godzinie 3 popol. 
po cenach zniżonych. W roli tytułowej wy- 
s ląni p. Rylska, która purtję tę kreowała 
w uluegiym sezonie. W iiinveh rolach czo
łowych wystania ■ Kombi,-mka, Kulignw-
:.k i . Tatrzański,  Kowalski,  Szosland, Kop
czyński i inni.  Wieczorem, o godzinie 7.3t).

cudna, ściągająca s ta le  tłumy widzów, ope
retka Leona Fa lla  „Słodki Kawaler".

Tylko do końca tygodnia grać będzie 
Teatr  Mały orzepysznego „Rewizora  z Pe 
tersburga",  gdyż dyr. Czarnowski przygo
towuje św ie tną  farsę am ery k ań sk ą  pt, 
„Tajem nica  powodzenia", g raną  obecnie 
w jednym  z teatrów warszaw skich  już od 
dwu miesięcy. Kto więc nie widział „Re- 
gaiairli dlomywiuiiey sami. 
wizora",  powinien skorzystać  z tych osta t
nich przedstawień.

Popołudniowe przedstawienie „Porwa
nia Sabinek". W czwartek, tj. w dniu 
Trzech Króli daje Teatr  Mały popołudnio
we przedstawienie  arcyśm iesznej  farsy 
„Porw anie  Sab inek" w premierowej obsa
dziło Ceny popularne.

------------- o--------------
Nabożeństwo. We aawaictefc, ó. btm. w 

uroczyła kaść Tnzecih Kntili', Mdiprtawii Ntaijprz. 
ks. Arcybiiisikuip w hottedrze tarć. surmę poa- 
tybfaiiltoą o gadaiiniw* 1U po sumie poświeci 
Ladkallja — W«. śticdę. -w wiiglltję święta i 
•we «zi\va'nteiki, w dzień uinaaay&tiości.. nóe- 
szpocy łaciństae o gada. -I-toj. aufez-pary 
{.cisikiie o gpriz, (i-fej.

„B ard" odśpiewa w dniu (i. bm. w św ię
to Trzech Króli o godz. 13 w południe  w 
bazylice a rchikatedralnej  kolendy w u k ła 
dzie P. 'Muszyńskiego, T. Flaszy i A. Sladle- 
ra pod art.  k ierownictwem dyr. Alfreda 
Stadłem.

Baczność Legioniści! Zianwąd Okitięgu Zrw. 
:Le|g. -Po!l. wie LwcmTle iwrąywn. ogół dzfamr 
kaw  Zwiteizibu dta fMluiminego wajęci-lia udi/daJu 
■w 'plolgaaeiblrle te®janrjs>ty Taidleuisza Jóaefa 

'Bal5albat);lla:'.-Baniząi ikitlóny oKlIbędwile sóę rw 
śn>Ję. dniJa ójsfcycaniia -bm. o  igwte. 3 .pmprjt. 
z t a p f i c y  A n a fam $  (•PtitdkLi!:r=:!viio 52) n a  
omianiteifz Oiblęoiioów’ L iwbiwji.

W  Sokole II. odbędzie- się dnia G. lun. 
W spólny Opłatek dla członków i ich ro
dzin. Początek o godz. 7 wiecz. Zgłoszenia 
przyjmuje codziennie kancelaria  Towar/., 
w godzinach wieczornych. Po części oficjal
ne.: odbędzie się zabaw a towarzyska.

Polskie Towarzystwo Politechniczne -/&- 
vV;:>.'i.Jn:nv:.a. swio.irćh członków,, że w środę 
dn ia  5. Ktyczinżla 1-927, nu  y.eibnumóu tygbln.w 
wem  'Wiy-gHasij cKtaz-yt p. ;.:iż. E)mót Braliny pl 
„Aislail. essemstki i  jrajwiieazdrn.itt DarmnaBi-
<iva“ Y. o-kwiuAfeum- .Pkwuzą.U4c ^ -go
dwinie 18-tej. Gaście mSte widziiatm..

W ykład  w Ognisku oficerów. W pi;; tok 
dnia. 7. stycznia  br. o godz. ó popol. odbę
dzie s i iA v  Ognisku oficerów przy ul. Fre
dry I. stara t r e m  Sekcji Wiedzy W ojsko
wej Ogniska, wykład inspektora armji ge
nerała dywizji  Norwida-Neugebauera Mie
czysława na lemat:  „Idee przewodnie po
czątków wojny B i l i  roku"

Pożar m ieszkanioyw . Przy ulicy (i!o- 
buikClgj 14, w int:ielśz(kialnl:lu unzędmlfkiaj ■fcotejo- 
w a j i  Al!:i.i.'.l';t:im« Aunidticflnia, wynmrdił' piżai;’ 
dkiusllkilum OTjęcóa. sóę śoJainlkij djie:wini:iair,e,j w 
Aaizliteiniap., •p.-crydeigarąic.eij dlo tamiilniai. Oigfleń u-

Dookoła nowej osław; 
prasowej.

Lwów, 5 stycznia.
W sprawie projektu u ta wy pra

sowej i dekretu prasowego, które ma
ją wejść pod obrady Rady Mini
strów dnia 12. stycznia br. odbyła się 
wczoraj o godz. 6 wieczorem w  sali 
sesyjnej „W ieku Nowego"

konferencja prasowa, 
zwołana przez Syndykat i Tow. dzien
nikarzy polskich we Lw~wie.

Zebranie zagaił prezes Syndykatu 
red. Fryling, poczem prof dr. Nowotny 
w szczegółowym .referacie omówił pro
jekt, usttawy, przesłany Syndykatowi 
do zaopinjowania.
. Bo przeprowadzonej dyskusji uchw a

lono w myśl wniosku red. dra Kordysa 
przesłać na ręce Związku Syndykatów 
dziennikarskich w W arszawie, rezolu
cje, które mają być zakomunikowan* 
rządow i •

Wobec krótkości czasu do rozpa
trzenia przesianego Syndykatowi lwów 
skiemu projektu ustaw y prasowej, ze
brani na konferencji przedstawiciele 
prasy lwowskiej! nie mogą zająć się 

■szeezgółowem zbadaniem i krytyką 
projektu — uw ażają tylko zasadniczo, 
że .1) projekt ustaw y jest nacechowany 
dnehem nieżyczliwości dla prasy, za
wiera wiele postanowień szkodliwych 
lak dla egzystencji prasy, jak dla do
bra państwa; 2) Mimo to uw ażają, że 
projekt ów może stanowić podstawę do 
dyskusji. 3) Jednak wobec w yraźnych 
sprzeczności w ustawie, jej braków 
formalnej i merytorycznej natnry, u- 
ważają za konieczny powolny tryb te
rowania powyższej ustawy, a pospiesz
ne jej załatw ienie uw ażają za szkodli
we. Prasa gotowa jest współdziałać w 
opracowaniu powyższej ustawy, o ile
fifr7.yma .ndtrirwr>rl ni rln irti na.le-

Mniejszości nsrodoiiieng 5Iqsku
Lwów, 5 slveznia.

Szef sekcji mniejszości narodowych 
Ligi Narodów Colban przybędzie 11. 
stycznia do Katowic, na 4-dniowe stu
dia. Konferować on będzie z wojewo
dą, z przedstawicielam i niemieckiej 
mniejszości w polskiej części G. Ślą
ska i przedstawicielam i polskiej mniej 
szóści w niemieckiej części G. Śląska. 
Przyjmie on także przedstawicieli 
przemysłu. . : pi;"

------------- o-------------

Rozbudowo sieci U lowej.
Lwów, 5 styczniu..

W o hec tece. że koiwm-cjii u  fra nr. Iclć
ratrntu Ttzgjd tyM elM  Oootmoelsjti na budowę ko
lei łączącej Śląsk z  Gdynią, nffie mololźie ize- 
bnaa cjdfptotwffiediniilcłi! fumidluiszów, maąld 
wszczął rokowania z  grupą kapitalistów  
belgijskich, którzy chcą zainteresować tą 
sprawą również kapitał angielski.

------------ o------------

Prof. Hauwald ppzewodniczą- 
czącym komfsii ankietowej.

Lwów, 5 stycznia.
W dniu 6. b. m. przybyć ma do 

Warszawy prof. Politechniki lwowskiej 
p. Hauswald, który był proponowany 
na stanowisko przewodniczącego komi
sji ankietow j. Prof. fiauswald zrzekł 
się proponowanego mu stanowiska,

jednak obecnie kandydatura jego staje 
się znowu aktualną.

;----O—̂ '

Polsko M o handlowo.
Lwów, ó stycznia.

Dnia 6 b. ni. odbędzie się w Gdy
ni poświęcenie bander statków handlo
wych, zakupionych we Francji. Na urr- 
czystość te wyjeżdża p. minister prze
mysłu i handlu Kwiatkowski.

Z Gdyni donoszą, że sto ą tam jyż 
trzy statki: „Wilno", „Poznań" i „Kra- 
ków", — „Katowice" przybędą we 
czwartek rano najpóźniej zaś przybę
dzie „Toruń", który stanie w Gdyni 
dopiero w pa-ię dni po uroczystości 
poświęcenia bandery.

Uroczystość odbędzie się na pokła
dzie statku „Wilno", gdzie też będą 
poświęcone bandery czterech pozosta 
łych statków.

Starsza obsługa statków pochodzi 
jeszcze z czasów zaborczych, natomiast 
nBodsza wychowana została w szkole 
morskiei w Tczewie.

W piątek w Gdyni nastąpi pośw ę 
cenie dwóch statków wycieczkowych 
które są już na ukończeniu. Pierwotnie 
miały s użyć one tylko do służby na 
polskiem wybrzeżu, teraz jednak plan 
zmieniono i będą one odbywały podróż 
i do Szwecji.

żylogo zbadania.
Szczegółową redakcję powyższych 

uchw ał powierzono wybranej w tym 
celu Komisji, w skład której weszli: 
prof. dr. Nowotny, prez. Laskownicki, 
prez. Fry ing, red. dr. Kordys, red. Rolle, 
i red. dr Lutman.

łO-lBini jubileusz dyr. Józefa 
Zgdrskiegu.

Lwów, ó s t y c z n i a .
Oddział lwowski B;inku Polskicgn byl 

(,iH‘gdaj leicnein podniosłej i wzrusza.iącej 
uroczystości: dcrnklor togo oddziału p. .fu
zel' /.górski obchodzi! ftl-letni jubileusz, 
swej bankowej działalności.

Na wyraźne  życzenie jubilata  uroczy
stość zamkniętą  bytu w ramach zupełnie 
skromnych i odbyła  się tylko w grenie sc ,1 J 
slych jego współpracowników, [mieniem 
nracowilików Banku przemówi! ilu dyr. 
/górskiego z “ tępcy jego dyr. Blacha, na co 
mu głęboko wzruszony odpowiedzią! ju b i 
lat.

Dyr. Józef /.górski rozpoczął swą karjerą 
bankową przed -ftl-lu lały w lwowskim od
dzielę Banku A ust ro-Węgiersk iego, poczem 
przeszedis /c  wszystkie stopnie hierarchji  
bankowej lej instytucji objął kierownictwo 
Banku Anstro-Węgierskiego w Tarnopolu, w 
Tarnowie, następnie  zaś we Lwowie

Działalność jego ow ianą  była stale  d u 
chem obywatelskim i patr io tycznym, d la 
tego też cierpiał wiele szykan  austrjackieh. 
Za tę jego dz ia łalność  usunięto go i spen- 
sjnnnwano w roku IHI5.

Pn powstaniu Polski powołany zostaje 
na nowo do służby czynnej i przez cały 
czas jest dyrektorem oddziału lwowskiego 
Banku Polskiego, prowadząc jego agendy z. 
wielkim pożytkiem zarówno dla in s ty lu d i  
jak i dla gospodarstwa narodowego. P rz y 
w iązany  do Lwowa, odrzuca k i lkakrotne 
nęcące ijferty na  wybitne  stanowi ku w 
W arszawie,  by tutaj na  kresach pełnić w 
dalszym  ciągu rozpoczętą owocną pracę.

Oprócz działalności na  terenie zawodo
wym bierze żywy udział w pracy społecz
nej.



Informacje.
Lwów, 5 stycznia.

— Komisja statystyczna dla obli
czania wzrostu kosztów utrzymania, 
obliczyła, że w grudniu wzrost wska
źnika kosztów utrzymania wynosi około 
1 prc.

— Subskrybcja nowej wlosk ej po
życzki wewnętrznej dała dotychczas 3 
miljardy lirów.

—  Federal Reserve Btmk przesłał 
do Niemiec wysyłkę złota wartości 5 
mujonów doi,, pod adresem Banku 
Rzeszy. Wkrótce mają nastąpić dalsze 
przesyłki.

  ------—Q-------------

Blank ety wekslowe.
Lwów, 5 stycznia.

0:!J-.zV:JTEipny nttóitępuijącc ptsiruo:
W myśil nuzpmządraarau Miniij-Uii skar- 

b:u « praepesadh iw>yikonawczydh <Ł> ustawy 
z dinńa 1. eaeswwi 5 921) n. u oip-ku&ich 
soerapKwych). urzędowo bfautkfMy wekstó
wie będąc® ctoecanlie w ubiegu, irongą być -u- 
iiywone tuż db dulKzeigił >!UKęiuK®«danatVŁ 
W auTto-lku z pow-yiżsiziem, .MOntkateiushWio 
tsikci-Ttbu ifcoimurif&uijiei, iiż <Sct J»l«w)lkóe.t6w 
nYHptiimintlsintyc!) należą rówiniiaż 20 i 30-gio- 
srówB z tteini znwUi/wSemSam. żo zgotkiue ------------o —

lUsIwersaEje na szkodę Skarbu 
Państwa.

Lwów, 5 stycznia.
Urząd śledczy w Bielsku przepro

wadzając rewizję ksiąg w fabryce wó
dek i likierów Jinknera w Wapienni, y 
pod Bielskiem natrafi! na olbrzymie 
nadużycia. Malwersacje zostały ujaw
nione w ten sposób, że kilku wspól
ników firmy doniosło dó Ministerstwa 
skarbu, że Jinkn r dopuszcza się kro
ciowych oszustw na szkodę skarbu
państwa. Na wiadomość o tem Jinkner 
postanowił dochoty podwyższyć o 87 
tysięcy zł. Firmie wytoczono dochodze
nia karne.

Republikanie niemieccy zapo
wiadają ofsnzpę.

Lwów, ó stycznia.
Na zwołanym przez republikańskich 

rćichsb?nnerów wiecu ludowym, poseł 
socjalistyczny Scheidemann wygłosił 
przemówieuie, w któren określając o- 
statnie swoje wystąpienie na arenie 
parlamentarnej jako czyn patrjoty.zny, 
stwierdził, że zag anica znaczenie jego 
slow oceniła, oraz że rząd Rzeszy zbyt 
pobłażliwie traktował knowania nie- 
mie. kiego obozu reakcyjnego.

Zdaniem Scheidemanna zagranica 
musi raz wreszcie dowiedzieć się, że 
uczciu i republikanie niemieccy nie mają 
zamiaru pokrywać swojem nazwiskiem 
poczynań prawicowych. Niemiećko-na- 
rodowi wdzierają się obecnie przemocą 
do rządu, maj c na myśli jedynie ubi
cie własnych interesów rrZy uchwa
laniu nowych ceł. Republikanie muszą 
przeto za wszelką cenę wziąć udział w 
rządzie i to nawet wówczas, gdyby 
mieli pozostać w mniejszości.

Scheidemann zaznaczył n .koniec, że 
obóz republikański przejdzie z czysto 
obronnego stanowiska do ofenzywy.

------------ O------------

Zaburzenia w Hanbou.
Lwów, 5 stycznia.

W sąsiedztwie końce ji angielskiej od
były się wiece, które w ciągu wczoraj
szego popołudnia przybrały groźny cha
rakter, lak, żo okazało się Koniecznem 
V'y3tanie oddziału marynarzy, który 
Przy pomocy opancerzonych samocho
dów rozprószył tłum bez używ ania  
brom palnej. j eden z m arynarzy ,  który 
pomagał w odpieraniu tłum u, upadł. 
Wówczas tłum wydarł mu karabin i 
przebił bagnetem nogę. Pozateni dwie 
osoby zostały ciężko ranione. Położe
nie było poważne do godz. 8 wieczo
rem, poezem tłum wycofał się 

----------- o-----------

Z Małej Eutentj.
Lwów, 5 stycznia.

„Westpost“ telegrafuje z Belgradu, że
ostatni sukces, który Włochy odniosły 
w swej polityce bałkańskiej zakwestio
nował poważnie dalszą egzystencję 
Malej Ententy. Według zdania beł- 
gradzkeh kół dyplom atycznych nie
można już uważać Rum unji za czyn
nego członka Małej Ententy ponieważ 
w ostatnich czasach zaw arła ona z 
Włochami pakt który zaw iera tajne 
klauzule i ponieważ zaznaczyła goto
wość zmiany swej dotychczasowej 
orientacji zagranicznej.

O G Ł O S Z E N IA .
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 137/25/4. Mikołai Szułópaka syn 
W Syla 22 wiześnia 1893 zamieszkały w  
Sko.etn jako ż łnierz 9 pułuu zginął 1914 
pod Łopatow m Wiadomości o nim u- 
dzielić należy >ute szemu sądowi, który 
po 3 miesiącach wyda ostateczne orze
czenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 12 lis opada ld26. 63
T. IV. 118/26/4 Antoni Pmczko, sy-i 

Jana i Juljanny, urodź, dnia 28 stycznia 
1895 w Krempnej, powiat Jasło, uczest
nik wojny światowej, zaginął w gru
dniu 1919 na frOnci - włoskimi. Celem 
uznania gO za zmtrtego wzywa s ę o 
prz. słanie wiadomości o za inionym 
sądowi w Jaśle w ciągu 6 miesięcy od 
ogłoszeń a edyktu.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Jasło, dnia 8 listopada 1926. 65

c* J --IV: J5/25I17. Jó-.ef Stadnycki v .l  
StadniCKi z Dąbrowicy, urod on> w Czai- 
kowcach ad Rudki w roku 1882 w cza
sie w o jn y  światowej j k o  żołnierz kom- 
panji robotniczej Nr. 2/89 bez wieści za
ginął. Wzywa się tażdego o udzielenie 
sądowi lub kuratorowi i obrońcy węzła 
małżeńskiego dr. Bobe owi, w Tarnowie 
wiadomości o zaginionym. Józefa Sta- 
anyckiego vel Stadnickiego wzywa się, 
aby są d  tutejszy uwiadomił o swem ży
ciu do dnia 30 września 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 4 grudnia 1926. 26

T. IV. 70/26/11. Jan K 01 z Niedź
wiady, tyu Józefa i Francuzki urodzouy 
w r ku 1880 powołany w roku 1914 do 
świadczeń wojennych, z podwodą na 
rzecz byłej arrni austr. podczas wojny 
światowej bez wieści zaginął. Wzywa 
się każdego_ o udzielenie sądowi lub 
kuratorowi i obrońcy węzła małżeńskie
go drowi Gałeckiemu adw. w Tarnowie 
wiadomości o zaginionym. Jana Króla 
wzywa się, aby tutejszy sąd uwiadomił
0 swem życiu do dnia 1 sierpnia 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 25 października 1926. 27

T. 4 723/10. Izrael Wolf Kastner recte 
Kuhlberg, nieśiubny syn Ruchli Kuhlberg
1 rzekomego ojca Simona Kastner’, uro
dzony w R żniatowie 25 grudnia 1881 
tam zamieszkały, rei. mó ź żonaty, zagi
nął w czasie wojny w r. 1915 Celem u- 
znania go zmarłym wzywa się, by wia
domości o nim udzielono a^w. dr. Stern- 
hellowi lub tutejszemu sądowi, który po 
6 miesiącach wyda ostateczne orze
czenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 14 czerwca 192ł. 67

L I C Y T A C J E .
E 1218/20. Strona zobowiązana Zofja 

7. Ołówków Cimplowa w Zbydniwie . Edykl 
licytacyjny. Na wniosek strony egzekwują
cej A b rah am a  Wach) 10kiera w Rozwadowie 
odbędzie się dn ia  25 stycznia  1927 r. o godz. 
I l-nj przedpoł. w tut. Sądzie  w b iu r le  Nr. 3 
i. p. na  zasadzie n in ie js ien t  zatw ierdzonych 
w arunków  licytacja  następujących realno
ści: ks. gr. Zbydniów, włil. 787 pr. gr. 1.82! 
o pow. 1109 s. kw. W artość  szacunkow a 
1100 zl. Najniższa  oferta 734 zł. Ks. gr. Z b y 
dniów, whl. 912 pr. gr. 847/2 o pow. 923 
s. kw. W artość  szacunkow a 1050 zł. N a jn iż 
sza  oferta  700 zl. P rzynależności  niema. P o 
niżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąp i .

•Sąd powiatowy Oddział  V.
Rozwadów, 21 grudnia 192G. 02.
E 173/25. Dnia  I lutego 1927 o godz. 11 

przedpołudniem, odbędzie się w Sądzie tu
tejszym licytacja 1/5 części realności Iwh. 
354 gm. kat.  W ola  Batorska.  W artość  sza 
cunkowa tej części wraz z przynależnościa-  
mi wynosi 14305 zl. 87 gr. — najn iższa  ofer

ta  9536 z ł .  W arunk i  licytacyjne, protokół o- 
szacowania  i inne  dokum enta  przejrzeć m o 
żna w kancelarji sądowej Nr. 5.

Sąd powiatowy Oddział II.
Niepołomice, dnia 10 grudnia 1926.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Cg I. c 471/26/6. Edykt.  S trona  powo

dowa Dawid Diamand wniosła skargę prze- | 
c iw stronie  pozwanej Olechowi Jordan o 
zeznanie  dokum entu .  Audjencja do ustnej 
rozprawy by ła  w yznaczona  na 30 paździer
n ika 1926 godz. 9 przedpoł. w tym sądzie 
biuro Nr. 11 i proces jest w toku. Ponieważ 

miejsce pobytu etrony pozwanej jest n iezna
ne, u s ta n aw ia  się Dra Silberm ana  adwokata  
w Przemyślu  kuratorem, który będzie je za 
stępował na jej koszt i n iebezpieczeństwo, 
dopóki ona sam a  się nie stawi i nie u s ta 
nowi pełnomocnika. 60.

•Sąd okręgowy Oddział I.
Przemyśl,  dnia  18 grudnia  1926.

Cg 1 209 /26/1 Edykt.  Przeciw Antoniemu 
Bogaczowi z W ożnik,  którego miejsce po
bytu jest nieznane ,  w niesionym  został  do 
Sądu okręgowego w W adowicach przez Te
resę Plackową w W oźnikach pozew o 
3500 zl. Na podstawie pozwu wyznaczono 
1. audjencję  do ustnej rozm aw y  na  dzień 31 
s tyczn ia  .1927 godzina 9.30 rano sa la  b iura  
Nr. 56. Celem s t rzeżen ia  praw  Antoniego 
Bogacza u s tan aw ia  się p. Dra Alfreda K a
mieńskiego adwokata  w Wadowicach k u 
ratorem Tenże ku ra toa r  zas tępować będzie 
swego ku randa  w rzeczonej sprawie  na  je
go koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w 
Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie 
zamianuje.  66.

Sąd okręgowy Oddział J.
Wadowice, dn ia  11 grudnia 1926.

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 35/26/25. Zakończenie  postępowania  

ugodowego. Uchwala  L. cz. Sa 35/26/24 z 
lż/fi 1926, którą ugodę d łużn ika  Ozjasza 
Lenka, kupca w Krakowie, Zwierzyniecka  8 
s< downie  zatwierdzono, jest prawomocna. 
Postępowanie ugodowe uznaje  się za  zakoń- 
zone. Wszelkie zarządzenia ,  ograniczające 

prawo dłużnika rozporządzania  swoim m a 
jątkiem zosta ją  uchylone. Uwalnia  się z a 
rzuć ugodowego adw. Dra Aleksandra  
Rattleru w Krakowie z jego stanowiska. 

Adnotację otwarcia postępowania  ugodowego 
ma wykreślić: I. Sąd powiatowy w Krako
wie jako sąd egzekucyjny w protokole z a 
jęcia. z uwidocznieniem, że postępowanie 
ugodowe zakończone zostało. Edykl ugodo
wy zdjąć z tablicy sądowej. 7.

Sąd okręgowy cyw. Oddział Vł.
Kraków, dnia  8 września  .1926.

Sa  54/26/2. Otwarcie postępowania  ugo
dowego do m ają tku d łużn ika  Altera Thorna 
kupca towarów b ław atnych  w Tarnowie ul. 
W ałowa 18. Komisarz ugodowy W ładysław  
Kapa sędzia  sądu okręgowego w Tarnowie. 
Zarządca ugodowy Mojżesz W achs kupiec w 
Tarnowie ul. Piłsudskiego Nr. 11. Audien
cja do zawarc ia  ugody w w ym ien ionym  s ą 
dzie biuro Nr. 14 1. piętro dn ia  3 s tycznia  
1927 o godzinie 9.30 przedpołudniem. C za
sokres do zgłoszenia wierzytelności do dnia 
31 grudnia  1926 w podpisanym Sądzie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 4 grudnia  1926. 32.

Sa 11/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie 
postępowania  ugodowego do m ają tku  Abra
ham a  Lustiga, kupca w Rohatynie .  Komi
sarz ugodowy p. Karol Drozdowicz, naez. 
Sądu powiatowego w Rohatynie .  Zarządca 
ugodowy p. Mendel W ind kupiec w R o h a 
tynie. Audjencja do zawarc ia  ugody w w y 
m ien ionym  sądzie  pow. w R oh a ty n ie  dnia  
5,11 1926 o godz. 9 przedpoł. Czasokres do 
zgłoszenia  wierzytelności do l / l  i 1926.

•Sąd okręgowy Oddział  IV.
Grzeżany. 25 września 1926. 64.

S a  83/26/32. Zakończenie  postępowania  
ugodowego. Uchwała  L. cz. Sa 83/26/29 
/. 5/6 1926, którą ugodę d łużn ika  Horow i
tza Jakóba i Adolfa Lewińskiego w Krako
wie, S tarowiślna  28, wpisanego do rejestru 
handlowego pod firmą: A. J. Lewiński i Sp. 
w Krakowie, S tarowiślna  28 sądownie  z a 
twierdzono, jest prawomocna. Postępowa
nie ugodowe uznaje  się  za zakończone. 
W szelkie  zarządzenia ,  ograniczające prawo 
d łużn ika  rozporządzania  sw oim  m ają tk iem  
zosta ją  uchylone.  Uwalnia  się zarządcę u- 
godowego adw. Dra Tadeusza Jakubowskie
go w Krakowie z jego stanowiska.  Adnota
cję o twarcia  postępowania  ugodowego ma 
wykreślić:  1. Sąd Okręgowy cyw. w Krako
wie jako sąd firmowy w rejestrze firm. Ii. 
Sąd powiatowy w Krakowie jako sąd egze
kucyjny w protokole zajęcia z uwidocznie
niem, że postępowanie ugodowe zakończo
ne zostało. Edykt ugodowy zdjąć z tablicy 
sądowej. 8.

Sąd okręgowy cywilny Oddział 1 T.
Kraków, dnia 3 września 1926.

a m o r t y z a c j e .
Nc. VII. 708/26/2. Uchwala. Na wniosek 

S. S i lberm anna  we Lwowie, Pasaż Hellerów 
ć, wdraża się postępowanie celem am orty
zacji weksii-a mianowicie: 1) z daty Lwów, 
d. 16 września  1926, opiewający na 250 zl. 
płatny d. 15 lis topada 1926, zaopatrzony 
pieczęcią firmy wnioskodawcy i num erem  
4ty, — akceptowany przez firmę B. Grun- 
berg w Krzemieńcu, a  żyrowany przez fir
my Teitelbaum i Segal we Lwowie, ul. L e 
gionów 1 41 i S. Silbermana, Biuro trans- 
portowo-spedvcyjne, Lwów, Pasaż Fellerów 
1. 5. 2) z daty  Lwów, d. 16 września  1926, 
opiewający na 250 zl. płatny d. 25 listopada 
1926, zaopatrzony pieczęcią firmy wniosko
dawcy i num erem  420, — ^akceptowany 
przez i i mię B. Crtinberg w Krzemieńcu, a 
ży row any  przez firmy: leitelbaunr i Segal 
we Lwowie, ul. Legionów 1. 41, i S. SilDer- 
iriann, Biuro transporlowo-spedycyjne,  
Lwów, Pasaż Fellerów l. 5. 3) z daty Lwów, 
d. 16 września  1926, Opiewający na 163 zL 
80 gr. płatny d. 5 października 1926, zao
patrzony pieczęcią l irmy wnioskodawcy i 
num erem  421, — akceptowany przez firmę 
B. Crunberg  w Krzemieńcu, a  żyrowany 
przez firmy: Teitelbaum i Segal. we Lwo
wie, ul. Legionów l. 41, i S. Silbermann, 
Biuro Iransportowo-spedycyjne, Lwów, P a 
saż Kellerów 1. 5. W szystkie  3 weksle płatne 
we Lwowie — wedle zapodania  wniosko
dawcy rzekomo zaginęły. W zyw a się tedy 
posiadacza weksli, by w czasokresie 60 dni 
po ogłoszeniu przedłożył Sądowi weksle lub 
jeden z nicłi, gdyż w razie .przeciwnym n a 
s łani u zn an ie  weksli  za umorzone i prawnej 
masy pozbawiane. 3.

Sąd powiatowy S. i. Oddział  VII.
I Lwów, dnia  10 grudnia  1926.

F I R M Y .
Firm. lSll/26/A. 353. Z m ian y  dotyczące 

wpisanej już firmy Spólkowej. Dnia 10 
grudnia  1926 przy firmie. Brzmienie W u r-  
zel i Daar wyrób i handel ro low ym i u b r a 
niam i męskiemi i damskieuii  w Tarnowie.  
Siedziba: Tarnów. Przedmiot przedsiębior
s twa:  W yrób  i handel .gotowym i ubran iam i 

•męskiemi i dam sk iem u W pisano w re jestrze  
następujące zmiany. Z m iana  brzm ien ia  f ir
my na Wurzel i Daar fabryka  odzieży i 
płaszczy gumowych w Tarnowie. Z m ian a  
przedmiotu p rzedsięb io rs tw a : Przedm io tem  
przedsiębiorstwa będzie Fabryka  odzieży i 
płaszczy gumowych. Podpis firmy: Spólnicy 
podpisywać będą firmę w ton sposób,- że 
pod wypisanetn  lub pieczątką wyciśnię tem  
brzmieniem  firmy: Wurzel i Daar fab ryka  
odzieży i płaszczy gumowych w Tarnowie 
podpisze się jeden ze spólników l. j. Sa 
lomon urzel lub Mendel Daar pet nem 
imieniem i nazwiskiem. 31.

Sąd okręgowy Oddział IV.
lam ó w ,  27 lis topada 1926.
Firm. (itilł/26/Rg. A. 133. W ykreślenie  

firmy. Z rejestru A. 133 wykreślono dn ia  
i 4/1 1 1926. Siedziba firmy: Podwotoczy- 
ska. Brzmienie firmy: Wasyl Pawluk. Przed 
miot przedsiębiorstwa: handel rozm aitym i 
towarami w Podwoloczyskach. .Skutkiem za- 
oiechania  przedsiębiorstwa tego. 58.

Sąd ukrepow - jako handlowy Od. II.
Tarnopol, dnia 12 lis topada 192(1

UNIEW AŻNIA się zgubione pozw olenie n a  
prawo k u rso w an ia  au ta  Nr. 7(114 w y
dane  przez Okr. I)yr. Rob. Publ. we Lwo
wie na nazwisko Emil Skomnrowski.

ZAPROSZENIE! Towarzystwo dla handlu  
zbożowo-towarowego spóldz. z ogr. odp. 
we Lwowie, zaprasza  ninfejszeni człon
ków Towarzystwa na II. Zw yczajne W ol
ne Zgrom adzenie, które odbędzie się dnia 
19 stycznia 1927 o godz. 7 wiecz. w loka
lu przy ul. Ochronek I I A. z nas tępują
cym porządkiem dziennym: 1) Sprawoz
danie  z czynności i rachunków za czas od 
I s tyczn ia ’ 1926 — 31 grudnia 1926. 2- 
Itnzwiązanie i likwidacja spółdzielni oraz 
wybór l ikwidatora. 3; Wnioski. W razie 
braku kompletu odbędzie się Walne Zgro
madzenie w godzinę później z lyin s a 
m ym  porządkiem dziennym, bez wzglę
du na ilość członków. Na w\pndek p i z v  
iecia wniosku na rozwiązanie Spółdzielni 
następne W alne Zgrom adzenie w przed
miocie rozwiązania odbędzie się dn ia  4- 
lutego 1927 o godzinie 7 wiecz. w tym s a 
mym lokalu. 59

Zarzad.

Zakład dentystyczny
■ a ksym iłja n a  M o h ra  
M in , Podleskiego 9, Tel. ZS-58
wykonuje wszelkie roboty w zakres 
dentystyki wchodzące. Dla urzędników

opu st za okazaniem legitymacji
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Urzędowa Ceduła
Crc(TafN i * ,  3 . i5  stycznia [§2 7 . Notowania ts* zło tych .

A. IC&af&a e f e k t ó w G ie łd y  p ie n ię & n e j w e  L w o w ie ,
K ategorje:

1. P ap iery  państwowe*
5 °/o Państwowa poi.

Wart. Ostatnia Płacą Żądają Transakcje K ategorje: Wart. Dywidenda Płacą Żądają
Transakcje

nom dywidenda zł 1 gr zł 1 gr c) P rzem ysłow a:
nom. 1924 1925 zł Igr zł i gr

'00 zł
Agrohemia f. szt. naw. 500 5000 — - _ -- —

Kouwersyjna / D Brovn Boyeri Z. elekt. 1000 — — — -- — — --
S®/0 P. zł z r. 1915 w zł. 00 zł °/o — Browary lwowskie 100 z . 1 zt — — — — ~ —

ii. Lista zastawną. Chodorów Tow. Akc. 100 zł 8 zł. — 107 CO 109 0 108 00
(bez kuponu bicż.t 

8% Banku hip 3kc. dolar
.Chybie” iabr. cukru 
Ćmielów fabr. por cel.

1000 50 gr — 4 55 4 65 460
OL — 1000 2000 — — — r- —

4V20/o Banku kip. gat. ICO Jol — — — — Fabryka Lokomotyw — — — — — — - —
4>/2% Bk. kred. z. gaU __ — — _ —. Gafota iabr. obuwia 140 4 gr. — _ —- - ~ — — I
41/2%' Banku Małop. n . , . — — _ — Galicja Rąfin. nafty 140 — — — — — —
4>/2%  Bk. hip. zenie;. a> Lł _ -- — —. — „Gazolina” prz. wiert 20 zł 40 gr. 4 zł. - — — — —
i'-lzo/» Poi. Bk. kraj, o" o

•o 2
_ — _ — Górka fabr. cementu 140 — — — — — — —

4<l/o Poisk. Bk. kraj. _ — — _ — Karpalit zakłady iitog. 140 — ex — — — — —
4% To w. kred. gai. o>N P3 Krakus f. wód. Kraków 280 20 gr. — — — — — —

z;emski2 , . . . . o. _ — — — — Niemojowski f. pap. 1000 5 gr. 2 gr. — *- — — —
47,°/o Tow. kr. ziem. — — — — — Jlitrat” Zakł. cbem. 

Oikos Zakł. prz.-drz.
— — — — mmm — — —

8°/ ,  TO w. kred. ziemskie 100 zł — — — ~ — — —
dolarowe lOOdoi % — Orthwein, Karasiński 5Q0 — — — -- — —

ii!, uiihgi.
(bez kuponu blei.) 

4Va°/0 ło m  O.P.Bk. kraj. 
4c/» Kom. O. P. B, kraj. 
47„ K lok p  Lic

Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — — 30 — 32 0*31

— —

i 
i 

i
i 

i 
i

— |

Pezet Pow. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amun, 
Pol. Nafta prz. wiert. 
Pol. Tow. Budowlane

25 Zł
350
500
500

2‘/z gr.
15 gr. 
200j0 —

—
—

- -

IV. Akcjo.
a} Bankowo:

Potęga Tow. huty ż. 
Rakszawa, fab. sukna 
cRohu Zieliński* Z. m.

i 0000 __ — __ __
1924 1925 140

£00
— — — — — - —
—» — — — — — —

Ahcyj. Związs 280 — — — — — __ Siersza gór. zakłady i 40 35000 — — — — — — i
Akcyj. Hipoteczny 280 15000 — — — — — Spółka Akc. W'ydawn. 10 zł — — — — — — —
Handlowy vy Poznaniu 1000 — — — — — - • „Strec!” Z. chem. — — — — — — —
Bank komercjalny 280 2800 — _ — - Tepege gór, zakłady 

Tesp. tow. ekspl. sołi
7 Ob 20 gr. — — — — — —

Małopolski 280 5 gr. — — - — — 25 zł __ 2 zł. 50 — — — — —
Powszechny kredyt. 280 28000 — — — — — Trzebina fabr. nrasz. 140 18000 — — __ __
Przemysłowy 280 9000 — — 11 — 14 012-0*13 Ursus fab. motorów 500 _ — — — — — —
Rolniczy 5. A. 1000 — — — — — — Wild i Ska 502 — ■ — — — -> __ —.
Ziemski kredytowy 280 15000 — — — — — — Zieleniewski f masz. i 000 2 z l — — — — _ —
Zeraeiny 280 — — _ — __ •
i-, b, Z. w Poznaniu 1000 60 gr. - 5 15 5 35 525

Ii) Hantiiowa:
Poisot 1000 45000 __ — — — —
Tohaa 140 4500 --- __ — — - —
„Tehaio” Tow. akc. 1000 18000 — — — — —

O .  i s a r s ć i  Z b o r o w e  G i e ł d y  z b o r o w e j  5 t ^ w a f c w e j  w e  L w o w i e ,
Ceny rozumieją się w złotycn za 
10<' kg, bez podatku spożywczego, 

miejsc stacja załadowania.
Pszenica kra . dworska ex 1926 750 gr, *) 
Pszenica > rsj. zbiorowa ex J926 720 gr. *) 
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. *) 
Jęczmień małopolski browarniany 670gr. *) 
Jęczmieńmałop !ski przemiałowy 620 gr. *) 
Jęczm eń malopslski pastewny 600 gr. *) 
Owies maJopolsd  ex 1926 420 gr. *) 
Kuku. iCza rumuńska 
Ziem niaki prz m ysłj\ve§) 
fa s e ia  biaia 
fa so la  kolorowa 
fa so la  krasa 
Groch V* Victoria 
Groch polny 
Bobik
M ieszanka pastewna w ziarnie 
Wyka
Siano słodkie krajowe prasowane 
Słoma prasowana 
Hreczka 
Len

Ceny

od do
Uwaga

50 50 52 00
48 00 49 53
36 50 37 00
32 00 34 00
28 00 29 00
27 00 27 50
28 75 29 75
28 75 29 75

6 00 6 25
41 00 44 00
32 00 34 00
41 00 44 07
62 00 72 00
42 oc 45 50
33 00 34 00

— ----- —
33 00 35 00

7 00 8 03
4 75 5 00

33 00 34 00
65 50 67 50

C eny ro z u m ie ją  s ię  w zio ty-g  za 
100 kg. bez  p o d a tk u  sp o ż y w c ze g o , 

m ie jsc e  s ta c ja  z a ła d o w a n i

Lwów brutto 
za u et to łącznie 

z w orkam i

czarta 36 00 

poś edn. 30 50

Łubin n ieJeszi 
Rzepak ozimy
Mąka p szen .  35o/o „00“\  typy młyny 
Mąka pszen. kuchen. II lwowskie loc 
Mąka pszen. ciemna 4)
Mąka żytnia 50o/o T |
Mąka żytnia 60°/o T /
Grysik kukurudziany 
Mąka kukurudziana 
Otręb żytnł netto Dea worka 
Kasza hryczana 
Kasza jaglana  
Kasza jęczm ienna  
Pęcak
Makuchy lniane 
Makuchy konopna 
Koniczyna czerwona krajowa natur. 
Mak niebieski
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta 
Częstocnow»anka75 kg. za sztukę 
Worki używane-, dobrs. aa sztukę

*)

C eny

Od do
Uwaga

*)
*)
*)
*)
•)
*)
*)
*)
*)
*)i

21 00 22 00
72 00 75 00

43 00 45 00
32 00 33 00
22 03 22 25
66 00 68 00
65 00 68 00
49 00 5C 00
48 50 49 00
35 CO 36 CO
22 00 23 00
360 00 375 00
.70 00 180 00
— — 1 90
___ — — —
— 1 — 1 80

żó ty 26‘0O -27

pszenny 21 50 
;.C6/o całówki$ 
50*/# połówki

•) Ceny szacuuk. 
bez transtkcj

H. K u r s a  W alaif i O ew la .
B ile * y  bankowe

Kategorje:
Czeki, przekazy 

1 w ptaty.

p^acą żądają rłacą żądają

Dolary amerekańkis- . . . (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie . . . . (za 1S) — —
— — Dyn2r y ..................................... (za 100) — —
— — Funty szterlingi..................... (za 1 Ł) — —
— — Franki b e lg ijsk ie ................. (za 100) — —
— — Franki francuskie................. (za 100) — —
— —* Floreny holenderskie . . . (za 100) _ _
— Franki szwajcarskie . . . . (za ł00) — —
— — Korony austrackie . , (za IOC.000) — —
— — Korony ezesko-słowackie . (za 100) — _
— — Korony duńskie . . * (za 100) — —
— Korony norweskie . . (za 100) — —
— — Korony szwedzkie . . . . (za 100) — —
— — Korony węgierskie . . (/.a 100.000) — —
— — Lei ru m u ń sk ie ..................... (za 100) — —

~
Liry włoskie . . .  . . . (za 100)

Biuro Giełdy.

Na życzenie rolników, którzy zatn e- 
rza ą pokryć zapotrzebowanie tegotoczne 
w nasionach, na Targu nasiennym we 
Lwowie odroczono:
PIER W SZY  OGÓLNO - KRAJOWY TARG 

NASIENNY, 
na 20, 21 i 22 lutego 19.'7 w lokalu
Giełdy (Akademicka 17 III. brama). 0------------

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
L w ów , •’> styczniu. 

Zainteresowanie dla kcji cokolwiek 
zwię szcne.

Ku sa nadal utrzymane. J dynie 
akcje Chodorowa < odskoczyły w cenie 
uzyskując kurs 108.

Tendencja iej dnolita.
Usposobienie spokojna.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 5 slvezni;i.

Przemysłowy 012 ,  0'13, Ztrobko- 
wy 5 25, Chodorów 108-00, Chybie 
4'60, Parowozy 0'31,

PRZSOGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, ó styczni i.

Bk. Przemysłowy 0 15, Ziel. 12'20,

Dyrektor Dr. P A N E T H

Górka 17'25, Siersza g. 2 -80, Chodo
rów 104— 104-0 \  Chybia 4'5C — 460, 
Jaworzno 14 00— 1425 , Lokomotywy 
2-07, Bk. Polski 85-00— 86-00, Cmie 
lów 0'28.

Tendencja lekko zwyżkowa.
Dolar 8-99V2.
Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁ^A WARSZAWSKA.
Lwów, 5 s leezn ia .

Bk Pol. 86-00— 87.0 Nobel 2 20. 
Tende cja utrzymana mało obrotów. 
Dolar 8'98%.
Tendencja utrzymana.

Giełda zbo&owa.
Lwów, ó stycznia.

Obroty skromne. Ceny na ogół 
trzymane.

W zaofiarowaniu kukurudza ru 
muńsk , zdolna do przemiału po zł. 
3 *50 loko poiska slacja graniczna. 

Tendencja utrzymań .
Usposobienie md e.

GAZETA 
LW

OW
SKA** 

z 
dnia 

6. stycznia 
1927.


